
Na osnovu člana 34 stav 1 Zakona o državnoj imovini (“Službeni list Crne Gore” broj 21/09 i 
40/11), člana 45 Zakona o budžetu i fiskalnoj odgovornosti (“Službeni list Crne Gore” broj 
20/14, 56/14, 70/17, 4/18, 55/18, 66/19, 70/21, 145/21 i 27/23), člana 36 Zakona o 
finansiranju lokalne samouprave (“Službeni list Crne Gore” broj 3/19 i 86/22), člana 38 
Zakona o lokalnoj samoupravi (“Službeni list Crne Gore” broj 2/18, 34/19, 38/20, 50/22 i 
84/22), člana 36 Statuta Opštine Kotor (“Službeni list Crne Gore-opštinski propisi” broj 
39/17), Odluke o Budžetu Opštine Kotor za 2023. godinu (“Službeni list Crne Gore – 
opštinski propisi” broj 65/22) i Odluke o proglašenju Vaterpolo kluba “Primorac” Kotor 
klubom od posebnog interesa za Opštinu Kotor (“Službeni list Opštine Kotor” broj 10/05), 
Skupština Opštine Kotor na XXI sjednici održanoj dana 30.10.2023. godine donosi 
 

O D L U K U 
o 

dodatnom finansiranju opštinskog Vaterpolo kluba “Primorac” Kotor  
za period do 31.12.2023. godine 

 
 

Član 1 
 

Na osnovu Odluke o proglašavanju vaterpolo kluba “Primorac“ Kotor, klubom od posebnog 
interesa za Opštinu Kotor (“Službeni list opštine Kotor” broj 10/05) i Odluke o regulisanju 
međusobnih odnosa između Opštine Kotor i Vaterpolo kluba “Primorac“ Kotor, Opština Kotor 
je preuzela i obavezu finansiranja rada i poslovanja Vaterpolo kluba “Primorac” Kotor. 
 

Član 2 
 

Odlukom o Budžetu Opštine Kotor za 2023. godinu (“Službeni list Crne Gore” – opštinski 
propisi, broj 65/22) planirana budžetska sredstva na poziciji 43131 transfer sportu po 
skupštinskoj Odluci iznosila su 191.000,00 eura dok nakon donošenja Rješenja o 
preusmjeravanju broj 01-018/23-16005 od 30.06.2023. godine, planirana budžetska sredstva 
na poziciji 43131 transfer sportu po skupštinskoj Odluci iznose 365.000,00 eura. 
Budžetska sredstva iz stava 1 ovog člana služe za izmirenja tekućih obaveza shodno Planu i 
Programu Vaterpolo kluba “Primorac” Kotor za 2023. godinu. 
 

Član 3 
Za realizaciju ove Odluke zadužuje se nadležni Sekretarijat za kulturu, sport i društvene 
djelatnosti da pripremi potrebnu dokumentaciju kao osnov za plaćanje obaveze iz člana 2 
ove Odluke i istu dostavi Sekretarijatu za lokalne prihode budžet i finansije na dalju 
realizaciju. 
 

Član 4 
 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
Broj: 11-016/23-26823 
Kotor, 30.10.2023. godine 

Skupština opštine Kotor 
Predsjednica, 
Maja Mršulja  


